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Sposób barwienia i drukowania estrów lub eterów błonnikowych.
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Pierwszeństwo: 23 kwietnia 1926 r. (Niemcy).

Zauważono, że barwniki jedinoazowe,
zawierające jako komponenta podstawione
w położeniu para fenole lub ich pochodne,
które dają się isprzęgać w położeniu orło,
nadają sią znakomicie do wytwarzania za¬
barwień i druków żółtych i pomarańczo¬
wych na estrach lub eterach błonnikowych.
Związki dwuazowe mogą mieć charakter
dowolny, powinny jednak zawierać nie
więcej niż jedną sulfogrupę. Podczas gdy
odnośne barwniki, bez grupy hydroksylom
wej, jak np. aminoazobenizol, aminoazoto-
luol dla ją na jedwabiu octowym zabarwie¬
nia fołotropowe, to barwniki według
niniejszego wynalazku nie posiadają
tej wady. Żółte fototropowe barwni¬
ki, jak wiadomo, są to barwniki,
które szczególnie zmieszane z czer¬
wienią i błękitem, po krótkiem naświe¬

tleniu tracą przejściowo barwę żółtą, od¬
zyskując izpowrotem tę ostatnią w ciemno¬
ści (iporównaj zjawiska naświetlania w za¬
barwieniach na wełnie). Barwniki stosowa¬
ne w myśl wynalazku nadają się do (otrzy¬
mywania odcieni mieszanych, szczególnie
cennych. Ponadto barwniki te dają zabar¬
wienia bardzo odporne na działanie świa¬
tła i chloru.
Przykład. 1 kg jedlwabiu octowego w

temperaturze 60 — 70°C w ciągu % —
1 godziny barwi się w kąpieli zawierającej
w 20 — 25 1 20 g barwnika w postaci p-
fenylenodwuaminy —► -p - krezolu; otrzymu¬
je się w ten sposób żywe żółtozłote za¬
barwienie odporne na działanie światła
i chloru.

Zastępując wskazany w przykładzie
powyżsizym barwnik taką samą ilością



barwnika: acetylo - p - fenylenodwuami-
na—► p-krezol, otrzymuje się na acetylocelu¬
lozie piękny o zielonym odcieniu kolor żół¬
ty, bardzo odporny. Barwnik: m-chloroa-
nilina—► p - krezol barwi włókna na piękny
kolor żółty; barwnik: kwas p - fenyleno-
dwuamino - o - sulfonowy —► p - krezol bar¬
wi również na kolor żółty*

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób barwienia i drukowania estrów

lub eterów błonnikowych, znamienny tern,
że do barwienia używa się barwniki jed-
noazowe, otrzymane z dowolnych związ¬
ków dwuaziowych szeregu benzolowego lub
naftalinowego, zawierających na j wyżej
jedną sulfogrupę i podstawionych w poło¬
żeniu para dającym się sprzęgać fenolem.
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Zastępca: M, Skrzypkowski,
rzecznik patentowa.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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